
 
 
 

 
 

RALAT NO. (2) TENDER 
 

            
 Butiran mengenai Kenyataan Tender Air Selangor yang diiklankan pada 6 MAC 2025 di laman web Air Selangor, Telegram Tender Air Selangor dan di akhbar (The Star, Berita Harian & Selangorkini) adalah dirujuk. Adalah dimaklumkan bahawa maklumat tender di 
bawah telah dipinda (bertanda kuning) seperti berikut: 

 
 

Bil. Perihal Kerja / No. Tender / 
Harga Dokumen Maklumat Tender (ASAL) Maklumat Tender (PINDAAN) 

  
1  

  
 
SUPPLY AND DELIVERY OF MECHANICAL WATER METERS FOR 
NEW DEVELOPMENT, MIGRATION AND REPLACEMENT 
PROGRAMME (2025-2027) 
 
No. Tender: PN0000021299 
  
Harga Dokumen: RM1,000.00 
 
Harga Indikatif: RM43,550,000.00 
 
Harga Indikatif ini merupakan suatu anggaran sahaja dan amaun 
tersebut tidak mengikat mana-mana pihak lain bagi mengelakkan 
kekeliruan yang mungkin berbangkit.  
 
Pihak Air Selangor tidak menjamin bahawa Syarikat akan dipilih 
dengan bersandarkan Harga Indikatif.  
 
Ringkasan Skop Kerja:  
(Brief Scope of Works): 
 
1. Supply the Thermoplastic/Polymer Body and Brass Body 

Mechanical Water Meter Range DN15 to DN40 
 
Ringkasan Keperluan Tender:  
(Tender Requirements): 
 
1. Product must have valid registration with SPAN prior to finalization 

of award. Tenderer may participate with pending SPAN 
registration. 

2. Comply with the requirement of the National Metrology Lab (NML) 
/ SIRIM QAS / Authorize Bodies 

3. Comply with the requirement of ISO 4064 (Latest Edition) 

 

Tempoh Pendaftaran Tender Dalam Sistem 
Tender 

06/03/2025 hingga 12/03/2025 
(3:00 ptg.) 

Pautan untuk ke Sistem Tender https://tender.airselangor.com  

Tarikh Pemberitahuan kepada petender yang 
layak untuk membeli dokumen tender. 13/03/2025  

Maklumat Taklimat Tender/Lawatan Tapak 
 

 
Tarikh & Masa: 14/03/2025, Jumaat, 10:00 pagi 
(LAWATAN TAPAK/TAKLIMAT TENDER DIWAJIBKAN) 
 
1. Akan dimaklumkan menerusi emel kepada petender yang 

layak / memenuhi syarat penyertaan tender Sahaja. 
2. Petender yang layak hendaklah menyediakan Surat Kuasa 

bagi wakil yang menghadiri lawatan tapak/taklimat tender. 
 

Tempoh Penjualan Dokumen       14/03/2025 hingga 21/03/2025 
(11:00 mlm.) 

Tarikh Tutup Tender Dalam Talian (TAMS) 18/04/2025, Jumaat 
(3:00 ptg.) 

 
Arahan kepada Petender 
(Instructions to Tenderer) 
 

The tender submission shall be made solely by the tenderer and 
not through any broker, agent, or intermediary. The tenderer 
shall also not make any payments, commissions, or fees to any 
broker, agent, or intermediary in connection with this tender. Any 
breach of this clause may result in the tenderer to be disqualified 
from the Tender exercise and their tender submission shall be 
rejected. However, where the tenderer is a local authorised 
[agent of a manufacturer], the tenderer shall include in its 
submission, documents demonstrating the authority granted to 
the tenderer as a local distributor, supplier or otherwise, from the 
[manufacturer] 

 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
Perihal Tender 
Pn. Nur Balqis Saiful Bahri (03-2088 5773) 
Pn. Siti Muhaya (03-2088 5280) 
  
Pendaftaran Tender 
En. Mohd Hassan Mohamed Zin (03-2088 5386) 
En. Muhamad Amirul Abd Kadir (03-2088 5340) 
  
Pendaftaran Vendor 
En. Hussien Thajudeen (03-2088 5798) 

 

Tempoh Pendaftaran Tender Dalam 
Sistem Tender 

06/03/2025 hingga 17/03/2025 
(3:00 ptg.) 

Pautan untuk ke Sistem Tender https://tender.airselangor.com  

Tarikh Pemberitahuan kepada petender 
yang layak untuk membeli dokumen 
tender. 

17/03/2025  

Maklumat Taklimat Tender/Lawatan Tapak 
 

 
Tarikh & Masa: 19/03/2025, Rabu, 10:00 pagi 
(LAWATAN TAPAK/TAKLIMAT TENDER DIWAJIBKAN) 
 
1. Akan dimaklumkan menerusi emel kepada petender 

yang layak / memenuhi syarat penyertaan tender 
Sahaja. 

2. Petender yang layak hendaklah menyediakan Surat 
Kuasa bagi wakil yang menghadiri lawatan 
tapak/taklimat tender. 

 

Tempoh Penjualan Dokumen       19/03/2025 hingga 27/03/2025 
(11:00 mlm.) 

Tarikh Tutup Tender Dalam Talian (TAMS) 18/04/2025, Jumaat 
(3:00 ptg.) 

 
Arahan kepada Petender 
(Instructions to Tenderer) 
 

The tender submission shall be made solely by the tenderer 
and not through any broker, agent, or intermediary. The 
tenderer shall also not make any payments, commissions, 
or fees to any broker, agent, or intermediary in connection 
with this tender. Any breach of this clause may result in the 
tenderer to be disqualified from the Tender exercise and 
their tender submission shall be rejected. However, where 
the tenderer is a local authorised [agent of a manufacturer], 
the tenderer shall include in its submission, documents 
demonstrating the authority granted to the tenderer as a 
local distributor, supplier or otherwise, from the 
[manufacturer] 

 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
Perihal Tender 
Pn. Nur Balqis Saiful Bahri (03-2088 5773) 
Pn. Siti Muhaya (03-2088 5280) 
  
Pendaftaran Tender 
En. Mohd Hassan Mohamed Zin (03-2088 5386) 
En. Muhamad Amirul Abd Kadir (03-2088 5340) 
  
Pendaftaran Vendor 
En. Hussien Thajudeen (03-2088 5798) 

 
 

https://tender.airselangor.com/
https://tender.airselangor.com/

